
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Euclério de Azevedo Sampaio Junior 
Prefeito Municipal 

Edna Luzia Furtado 
Vice-Prefeita

 
SECRETARIADO MUNICIPAL 

 
Rogério Santos Guimarães 
Gabinete - GP 

Shymenne Benevicto de Castro 
Governo – SEMGO - Interina 

Eduardo Dalla Bernardina 
Procurador Geral – PROGER 

Pedro Ivo da Silva 
Controle e Transparência – SEMCONT 

Jorge Eduardo de Araújo Saadi 
Gestão – SEMGE 

Carlos Renato Martins 
Finanças – SEMFI 

Danyelle de Souza Lírio 
Assistência Social – SEMAS 

Sérgio Luiz Côgo 
Esporte e Lazer – SEMESP 

Marcos Paulo Aranda 
Serviços – SEMSERV 

José Roberto Martins Aguiar 
Educação – SEME  

Luciana Tibério Gomes 
Desenvolvimento da Cidade 
e Meio Ambiente – SEMDEC 

Roberta Goltara Coelho 
Saúde – SEMUS 

Alvarito Mendes Filho 
Cultura e Turismo – SEMCULT  

Nilson Basílio Teixeira 
Agricultura e Pesca – SEMAP 

Weverton Santos Moraes 
Obras – SEMOB 

Claudio Victor 
Defesa Social – SEMDEFES 

Armando Garcia de Gouvea 
Desenvolvimento Econômico e 
Inovação – SEMDEI 

Jorge Eduardo de Araújo Saadi 
Comunicação – SEMCOM - Interino 

Amarildo Araújo 
Habitação – SEMHAB 

 
ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

 
Aglimar Veloso Neto 
Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Cariacica – IPC 

 

CARIACICA (ES), 25 DE AGOSTO DE 2022 | EDIÇÃO Nº 1896  

Criado pela LEI MUNICIPAL n° 5.280, de 05 de novembro de 2014. Regulamentado pelo DECRETO n° 25, de 09 de fevereiro de 2015. 
Criado pela LEI MUNICIPAL n° 5.280, de 05 de novembro de 2014. Regulamentado pelo DECRETO n° 25, de 09 de fevereiro de 2015. 

 



2 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

Cariacica-ES, quinta-feira, 25 de agosto de 2022. 

 
EXPEDIENTE: 

Gerente de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho, Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos 
Oficiais – Rubiana Moreira C. Pezzin, Assessora Especial de Gabinete – Gabriela M. Reblin e Auxiliar Administrativo – 

Thamires F. de Alvarenga  
Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900 

GAO/SEMGO – End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

 

mailto:atosoficiais@cariacica.es.gov.br


3 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

Cariacica-ES, quinta-feira, 25 de agosto de 2022. 

 
EXPEDIENTE: 

Gerente de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho, Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos 
Oficiais – Rubiana Moreira C. Pezzin, Assessora Especial de Gabinete – Gabriela M. Reblin e Auxiliar Administrativo – 

Thamires F. de Alvarenga  
Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900 

GAO/SEMGO – End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

 

mailto:atosoficiais@cariacica.es.gov.br


4 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

Cariacica-ES, quinta-feira, 25 de agosto de 2022. 

 
EXPEDIENTE: 

Gerente de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho, Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos 
Oficiais – Rubiana Moreira C. Pezzin, Assessora Especial de Gabinete – Gabriela M. Reblin e Auxiliar Administrativo – 

Thamires F. de Alvarenga  
Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900 

GAO/SEMGO – End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

 

mailto:atosoficiais@cariacica.es.gov.br


5 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

Cariacica-ES, quinta-feira, 25 de agosto de 2022. 

 
EXPEDIENTE: 

Gerente de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho, Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos 
Oficiais – Rubiana Moreira C. Pezzin, Assessora Especial de Gabinete – Gabriela M. Reblin e Auxiliar Administrativo – 

Thamires F. de Alvarenga  
Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900 

GAO/SEMGO – End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

 

mailto:atosoficiais@cariacica.es.gov.br


6 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

Cariacica-ES, quinta-feira, 25 de agosto de 2022. 

 
EXPEDIENTE: 

Gerente de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho, Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos 
Oficiais – Rubiana Moreira C. Pezzin, Assessora Especial de Gabinete – Gabriela M. Reblin e Auxiliar Administrativo – 

Thamires F. de Alvarenga  
Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900 

GAO/SEMGO – End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

 

 
LEI Nº 6.359, DE 24 DE AGOSTO DE 2022 

DISPÕE SOBRE A REALIZAÇÃO DE PROCESSO 
SELETIVO SIMPLIFICADO DE CADASTRO DE 
RESERVA PARA CONTRATAÇÃO DE OPERADOR 
DE MÁQUINA PARA ATENDER A NECESSIDADE 
TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE 
PÚBLICO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
AGRICULTURA E PESCA.  
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas 
atribuições legais, faz saber que a CÂMARA 
MUNICIPAL DE VEREADORES aprovou e ele 
sanciona a seguinte Lei: 
Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal 
autorizado a realizar Processo Seletivo 
Simplificado para contratação temporária e 
preenchimento das seguintes vagas, conforme 
especificação do quantitativo e dos cargos 
presente na tabela abaixo. 
 

CARGO QUANTIDADE 

OPERADORES DE MÁQUINA 08 (oito) vagas 

 
Art. 2º As contratações nos termos desta Lei 
serão feitas mediante processo seletivo 
simplificado, prevendo quantitativo de vagas 
e/ou possível cadastro de reserva. 
§ 1º As contratações somente poderão ser 
efetivadas com observância de dotação 
orçamentária específica, devidamente 

justificada em processo, pelo Secretário da 
pasta, e mediante prévia autorização do Chefe 
do Poder Executivo Municipal. 
§ 2º As contratações temporárias de que trata 
esta Lei serão celebradas mediante contratos 
administrativos, por tempo determinado, 
observando-se o prazo máximo 12 (doze) 
meses, podendo ser prorrogado por igual 
período. 
Art. 3º É vedada a contratação, nos termos 
desta Lei, de servidores da Administração 
Direta ou Indireta da União, dos Estados e dos 
Municípios, bem como de empregados ou 
servidores de suas subsidiárias e controladas, 
ressalvadas as acumulações legais.  
Parágrafo único. Sem prejuízo de nulidade de 
contrato, a infração do disposto neste artigo 
importará na responsabilidade da autoridade 
contratante e contratado, inclusive 
solidariedade quanto à devolução dos valores 
pagos ao contratado, sendo que, o candidato 
inscrito, no caso de convocação deverá assinar 
declaração de que não acumula cargo, inclusive 
aposentadoria em órgão público, conforme 
disposto no artigo 37, inciso XVI da Constituição 
Federal. 
Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua 
publicação. 
Art. 5º Revogam-se as disposições em 
contrário. 
Cariacica - ES, 24 de agosto de 2022. 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 
LEI Nº 6.360, DE 24 DE AGOSTO DE 2022 

ALTERA PARCIALMENTE A LEI MUNICIPAL Nº 
6.351/2022, QUE DISPÕE ACERCA DA 
CONTRATAÇÃO DE PESSOAL, POR PRAZO 
DETERMINADO, PARA ATENDER A 
NECESSIDADE TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL 
INTERESSE PÚBLICO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE, NA FORMA QUE 
ESPECIFICA.  
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas 
atribuições legais, faz saber que a CÂMARA 
MUNICIPAL DE VEREADORES aprovou e ele 
sanciona a seguinte Lei: 
Art. 1°. O artigo 1º da Lei Municipal nº 
6.351/2022 passa a viger com a seguinte 
redação: 
“Art. 1º. Fica o Poder Executivo autorizado a 
promover contratação temporária de 
profissionais para suprir interesse público 
excepcional da Secretaria Municipal de Saúde, 
na seguinte forma: 
 

CARGO QUANT. VENCIMENTO 

AMNS I - 

ENFERMAGEM DT 

12 R$ 2.221,74 

AMNS I - FARMACIA - 

DT 

5 R$ 2.221,74 

AMNS I - 

FISIOTERAPIA 

1 R$ 1.851,45 

AMNS I – NUTRICAO 1 R$ 2.221,74 

AMNS I - OD ESP EM 

BUC MAX FACIAL – 

DT 

1 R$ 1.851,45 

AMNS I - 

PSICOLOGIA – DT 

7 R$ 2.221,74 

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 

8 R$ 1.272,60 

TMNM I - 

ENFERMAGEM - DT 

76 R$ 1.272,60 

MEDICO I – DT 12 R$ 2.704,85 

AMNS I - SERVICO 

SOCIAL – DT 

3 R$ 1.851,45 

Parágrafo único. [...].” 
Art. 2°. Esta Lei entra em vigor na data de sua 
publicação. 
Cariacica - ES, 24 de agosto de 2022. 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 
DECRETO Nº 251, DE 24 DE AGOSTO DE 

2022 
ALTERA PARCIALMENTE O DECRETO Nº 82, DE 
04 DE MARÇO DE 2022, QUE NOMEIA 
MEMBROS DO CONSELHO ADMINISTRATIVO E 
FISCAL DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS 
SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE 
CARIACICA – IPC. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA – 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pelo 
artigo 90, inciso IX, da Lei Orgânica do 
Município de Cariacica c/c Art. 83, §1º e Art. 87, 
§1º, ambos da Lei Complementar nº 028/2009, 

DECRETA: 
 

LEIS 

DECRETOS 

mailto:atosoficiais@cariacica.es.gov.br


7 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

Cariacica-ES, quinta-feira, 25 de agosto de 2022. 

 
EXPEDIENTE: 

Gerente de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho, Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos 
Oficiais – Rubiana Moreira C. Pezzin, Assessora Especial de Gabinete – Gabriela M. Reblin e Auxiliar Administrativo – 

Thamires F. de Alvarenga  
Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900 

GAO/SEMGO – End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

 
Art. 1º Alterar parcialmente o artigo 1º, inciso 
III, alínea b, e o inciso V, alínea d, do Decreto 
nº 82, de 04 de março de 2022, que passam a 
vigorar com a seguinte redação: 
Art. 1º (...) 
III - (...) 
b) Suplente: Sabrina do Nascimento Dantas. 
(...) 
V - (...) 
d) Suplente: Charles Muniz Pereira.  
Art. 2º Alterar parcialmente o artigo 2º, inciso 
III, alínea a, do Decreto nº 82, de 04 de março 
de 2022, que passa a vigorar com a seguinte 
redação: 
Art. 2º (...) 
III - (...) 
a) Titular: Filipe Inácio de Lima. 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação. 
Art. 4º Revogam-se as disposições em 
contrário. 
Cariacica-ES, 24 de agosto de 2022. 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JÚNIOR 
Prefeito Municipal 

 
PORTARIA/GP/Nº. 467, DE 24 DE 

AGOSTO DE 2022 
EXONERA SERVIDORES.  
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pelo 
artigo 90, inciso IX da Lei Orgânica Municipal, 

RESOLVE: 
Art. 1º Exonerar os servidores abaixo 
relacionados dos cargos que especifica: 
I – Francisco Resende de Almeida Neto do cargo 
de Assessor Técnico, padrão C-1, da Secretaria 
Municipal de Serviços; 
II – Gustavo Ramos da Lana do cargo de 
Assessor Adjunto I, padrão C-4, da Secretaria 
Municipal de Saúde; 
III – Tarlinson Silveira Martins dos Santos do 
cargo de Coordenador de Manutenção de 
Regional 1, padrão C-2, da Secretaria Municipal 
de Serviços; 
IV – Nilcea de Lurdes Effgen Lombard do cargo 
de Coordenador dos CRAS, padrão C-2, da 
Secretaria Municipal de Assistência Social; 
V – Magna de Oliveira Silva Lima do cargo de 
Coordenador de Unidades Institucionais, padrão 
C-2, da Secretaria Municipal de Assistência 
Social; 

VI – Euliany Vitor Theodoro Bomfim do cargo de 
Coordenador Mobiliza Cariacica, padrão C-2, da 
Secretaria Municipal de Assistência Social; 
VII – Maria Eduarda Marques de Lima do cargo 
de Coordenador de Formação Continuada, 
padrão C-2, da Secretaria Municipal de 
Educação; 
VIII – Karina Corrêa dos Santos do cargo de 
Assessor Adjunto I, padrão C-4, da Secretaria 
Municipal de Serviços; 
 

 
IX – Andreaza de Assis Silva do cargo de 
Coordenador de Atendimento e Orientação, 
padrão C-2, da Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Econômico e Inovação.  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação.  
Art. 3º Revogam-se todas as disposições em 
contrário.  
Cariacica-ES, 24 de agosto de 2022.  

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nos termos do artigo 26, da Lei n° 8.666/93, 
pelas razões expostas no processo 
administrativo n° 9.033/2022 e Edital de 
Chamamento Público nº 003/2022, reconheço e 
ratifico integralmente a dispensa de licitação 
com base no artigo 24, Inc. X, relativa a locação 
de imóvel de responsabilidade do 
compromissário: Francisco Adilson Sala, 
inscrito sob CPF 282.517.927-20, destinado à 
instalação da Unidade Básica de Saúde de 
Cariacica Sede, pelo período de 60 (sessenta) 
meses, no valor mensal de R$ 3.019,89 (três 
mil e dezenove reais e oitenta e nove centavos). 
As despesas ocorrerão na dotação 
orçamentária: 
04.01.01.00 – 10.301.0003.2.0163 – 
3.3.90.36.00 – 1.211.0000.0000. 
Identificador Contratação TCE/ES: 
2022.017E0500002.18.0001. 
Cariacica-ES, 22 de agosto de 2022. 
Roberta Goltara Coelho Secretária Municipal de 

Saúde 
 

 
AVISO 

RESULTADO FINAL 
CONVITE Nº 006/2022 

PROC. 22.163/2022 
Objeto: Contratação de empresa especializada 
para execução de pavimentação e demolição de 
rocha na Rua Antônio Rosetti, localizada no 
Bairro Santana e Nova Valverde, no Município 
de Cariacica/ES. 
O Município de Cariacica, através da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público o 
resultado da licitação em epígrafe: 
EMPRESAS CLASSIFICADAS: 
CINCO ESTRELAS CONSTRUTORA E 
INCORPORADORA EIRELI, FERMÁQUINAS 
TRANSPORTES, TERRAPLANAGENS E 
LOCAÇÕES LTDA e MATIX CONSTRUTORA LTDA 
EPP. 
EMPRESAS HABILITADAS:  
CINCO ESTRELAS CONSTRUTORA E 
INCORPORADORA EIRELI, FERMÁQUINAS 
TRANSPORTES, TERRAPLANAGENS E 
LOCAÇÕES LTDA e MATIX CONSTRUTORA LTDA 
EPP. 
EMPRESA VENCEDORA:  
 

PORTARIAS 

LICITAÇÕES 

mailto:atosoficiais@cariacica.es.gov.br


8 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

Cariacica-ES, quinta-feira, 25 de agosto de 2022. 

 
EXPEDIENTE: 

Gerente de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho, Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos 
Oficiais – Rubiana Moreira C. Pezzin, Assessora Especial de Gabinete – Gabriela M. Reblin e Auxiliar Administrativo – 

Thamires F. de Alvarenga  
Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900 

GAO/SEMGO – End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

 
FERMÁQUINAS TRANSPORTES, 
TERRAPLANAGENS E LOCAÇÕES LTDA com 
valor global de R$ 308.485,11 (trezentos e oito 
mil quatrocentos e oitenta e cinco reais e onze 
centavos).  
A ata estará disponível no site 
www.cariacica.es.gov.br e o processo licitatório 
encontra-se à disposição dos interessados na 
sala da Comissão de Licitação. 
ID.TCE-ES: 2022.017E0600005.01.0012 
Cariacica/ES, 24/08/2022 

Eliza Coelho de Oliveira Valvassori 
Presidente da CPL 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 113/2022 
Proc. Nº 4.917/2022 
Objeto: A presente licitação tem por objeto a 
locação de equipamentos (tendas, banheiro 
químico, palco e outros). 
Início do recebimento de Propostas: 
16:00h do dia 26/08/2022. 
Fim do recebimento de propostas: às 8:00h 
do dia 09/09/2022. 
Sessão de Disputa: 09/09/2022 a partir das 
9:00h. Edital disponível nos sites 
www.portaldecompraspublicas.com.br e 
www.cariacica.es.gov.br. Informações no e-
mail: pregao2@cariacica.es.gov.br ou através 
do telefone: (27) 3354-5815. 
ID-TCE-ES.2022.017E0600010.01.0016. 
Cariacica-ES, 24/08/2022. 

Vania Aparecida Ganho 
Pregoeira Municipal 

 
REPUBLICAÇÃO 

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO DO 
CONVÊNIO DE PERMUTA DE SERVIDORES 

Nº 021/2021 
Processo PMC nº 843/2021. 
COVENENTES: O Município de Cariacica e 
Município de Vila Velha, firmam o presente 
Termo de Rescisão do Convênio de Permuta de 
Servidores nº 021/2021.  
OBJETO: Fica rescindido, em todos seus termos, 
o Convênio de Permuta de Servidores nº 
021/2021, cujo objeto é a permuta dos 
servidores Florisvaldo dos Santos Oliveira, 
MaPB - III GEOGRAFIA, matrícula 85307.3, do  
 
quadro pessoal do Município de Cariacica/ES, 
para atuar no Município de Vila Velha/ES e 
Miriene Manzoli Rogge, PROFESSOR MAPM - 
GEOGRAFIA, matrícula 839647, do quadro 
pessoal do Município de Vila Velha/ES, para 
atuar no Município de Cariacica/ES, a partir  de 
1º de junho de 2022.  
Cariacica/ES, 14 de junho de 2022. 

EUCLERIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR 
Prefeito Municipal, de Cariacica 

ARNALDO BORGO FILHO 
Prefeito Municipal, de Vila Velha 

 

 

 
EXTRATO DO 2° TERMO DE 

APOSTILAMENTO AO CONTRATO  
Nº 082/2021 

Processo nº. 20.408/2022 
Contratante: PMC 
Contratada: MATIX CONSTRUTORA LTDA.  
Objeto: reajuste ao valor do contrato. 
O valor do reajuste do contrato é R$ 143.785,50 
(cento e quarenta e três mil, setecentos e 
oitenta e cinco reais e cinquenta centavos).  
O valor do saldo reajustado do contrato é R$ 
1.096.255,22 (um milhão noventa e seis mil, 
duzentos e cinquenta e cinco reais e vinte e dois 
centavos). 
Dotação Orçamentária: 15.451.0001.1.0048 – 

4.4.90.51.00 – 2.001.0000.0000  

Data de Assinatura: 11/08/2022 

Weverton Santos Moraes 
Secretário Municipal de Obras 

 

 
EXTRATO DO COMUNICADO DE ADESÃO À 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PROCESSO Nº 2024/2022 
ID TCEES 2022.017E0600008.16.0012 
O Município de Cariacica, por intermédio da 
Secretaria Municipal de Educação, torna 

público, que está aderindo à Ata de Registro de 
Preços nº. 04/2021, oriunda do procedimento 
licitatório na modalidade Pregão Presencial nº. 
33/2021, processo administrativo nº 19/2021, 
tendo como gerenciador o CODAP-CONSÓRCIO 
PÚBLICO PARA DESENVOLVIMENTO DO ALTO 
PARAOPEBA. A referida Ata terá sua vigência 
expirada em 27 de agosto de 2022. A presente 
adesão se refere a aquisição parcial dos lotes 05 
e 06, consoante aos itens parques, materiais 
pedagógicos e playgrounds, correspondendo ao 
valor total de R$ 844.560,00 (oitocentos e 
quarenta e quatro mil, quinhentos e sessenta 
reais). 
Cariacica-ES, 24 de agosto de 2022.  

José Roberto Martins Aguiar 
Secretário Municipal de Educação 

Município 
 

 
EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE 

PREÇOS 
ID TCEES 2022.017E0600004.02.0001  

Processo nº 4.733/2022  
PE nº. 032/2022 
Vigência: 12 (doze) meses, não prorrogáveis, 
contados a partir da data da publicação. 
ARP 068/2022 
Compromitente: ARRUDA COMERCIO DE 
PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI.  
Objeto: provável aquisição de material de 
higiene e limpeza.  
Lotes 01, 02, 03 e 04 
Valor: R$ 188.343,75 (cento e oitenta e oito 
mil, trezentos e quarenta e três reais e setenta 
e cinco centavos).  
Data de assinatura: 12/07/2022 
ARP 070/2022 
Compromitente: A & C COMERCIAL LTDA-ME.  

DIVERSOS 

mailto:atosoficiais@cariacica.es.gov.br
http://www.cariacica.es.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.cariacica.es.gov.br/
mailto:pregao2@cariacica.es.gov.br


9 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

Cariacica-ES, quinta-feira, 25 de agosto de 2022. 

 
EXPEDIENTE: 

Gerente de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho, Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos 
Oficiais – Rubiana Moreira C. Pezzin, Assessora Especial de Gabinete – Gabriela M. Reblin e Auxiliar Administrativo – 

Thamires F. de Alvarenga  
Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900 

GAO/SEMGO – End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

 
Objeto: provável aquisição de material de higiene e limpeza. 
Lotes 05, 08 e 09 
Valor: R$ 80.434,90 (oitenta mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e noventa centavos).  
Data de assinatura: 21/07/2022  
ARP 072/2022 
Compromitente: JCP COMERCIAL DESKART LTDA.  
Objeto: provável aquisição de material de higiene e limpeza.  
Lotes 06, 07, 10, 14 e 15 
Valor: R$ 121.256,80 (cento e vinte e um mil, duzentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos).  
Data de assinatura: 12/07/2022 
ARP 074/2022 
Compromitente: CWBCARE PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA. 
Objeto: provável aquisição de material de higiene e limpeza.  
Lote 11 
Valor: R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais).  
Data de assinatura: 19/07/2022 

Jorge Eduardo de Araújo Saadi 
Secretário Municipal de Gestão 

 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 097/2022 

ID.TCEES.2022.017E0500002.02.0008  
Processo nº 1.531/2022 
PE nº 047/2022  
Compromitente: BRAMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E FARMACÊUTICOS LTDA  
Objeto: provável aquisição de material médico hospitalar. 
Vigência: 12 (doze) meses, não prorrogáveis, contados a partir da data da publicação. 
Valor global: R$ 58.469,30 (cinquenta e oito mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e trinta centavos).  
Data de assinatura: 22/08/2022 

Roberta Goltara Coelho 
Secretária Municipal de Saúde 

 

 
EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº. 823/2022 – SEMUS 

Dispensa de Licitação Nro. 63/2022 
Processo nº. 14437/2022 
Objeto: Fornecimento e instalação de telas de proteção fabricada em PEAD (polietileno de alta densidade), 
malha 5x5cm, com aditivos anti-UV, antioxidantes e resinas especiais, nas cores areia ou cristal ou preta 
ou branca, incluindo todos os acessórios para fixação e mão de obra. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cariacica. 
Contratada: INTERTELAS REDES DE PROTEÇÃO LTDA. 
Valor Total: R$ 3.531,84 (Três mil, quinhentos e trinta e um reais e oitenta e quatro centavos). 
Dotação Orçamentária: 
1220 401.001.103020003.20162 
3.3.90.30.00 
Data da Assinatura: 11/08/2022. 

Roberta Goltara Coelho 
Secretária Municipal de Saúde – PMC. 

 

 
EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº. 830/2022 – SEMUS 

Pregão Eletrônico Nro. 106/2021 
Processo nº. 18156/2021. 
Objeto: Aquisição de filme radiográfico odontológico; Fixador para radiografia odontológica; Revelador 
para radiografia odontológica; Limas endodônticas tipo Kerr 25MM nº 20, nº 06, nº 08, nº 10, nº 15 e nº 
45; Gutapercha Protaper (Cones de Guta Percha) com 28MM de comprimento; e Ponta de Guta Percha. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cariacica. 
Contratada: R. DE F. TORRES MOLITERNO EIRELI. 
Valor Total: R$ 23.964,00 (vinte e três mil, novecentos e sessenta e quatro reais).  
Dotação Orçamentária: 
1217. 401.001.103010003.20168 
3.3.90.30.00 
Data da Assinatura: 15/08/2022. 

Roberta Goltara Coelho 
Secretária Municipal de Saúde – PMC. 

 

mailto:atosoficiais@cariacica.es.gov.br


10 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

Cariacica-ES, quinta-feira, 25 de agosto de 2022. 

 
EXPEDIENTE: 

Gerente de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho, Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos 
Oficiais – Rubiana Moreira C. Pezzin, Assessora Especial de Gabinete – Gabriela M. Reblin e Auxiliar Administrativo – 

Thamires F. de Alvarenga  
Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900 

GAO/SEMGO – End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

 
EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO  

Nº. 867/2022 - SEMDEI 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 064/2022 

Processo: Nº. 2949/2022 
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços continuados de manutenção em sistemas de 
refrigeração e equipamentos de ar condicionados, com fornecimento de mão-de-obra, materiais de 
consumo, ferramentas, incluindo instalações e/ou transferências de aparelhos, visando atender a 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Inovação - SEMDEI bem como o PROCON e a 
GECAPER, vinculadas a Secretaria. 
Contratada: RENOVA COM. E SERV. MANUT. E INST. DE AR CONDIC - CNPJ Nº: 32.616.148/0001-41. 
Valor: R$ 10.078,92 (Dez mil, setenta e oito reais e noventa e dois centavos). 
Dotação Orçamentária: 
04.122.0027.2.0156- 3.3.90.39.00-1.001.0000.0000 - 1088 
Cariacica-ES, 23/08/2022. 

ARMANDO GARCIA DE GOUVÊA 
Secretário Municipal da SEMDEI 

 

 
EDITAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Pelo presente, fica o contribuinte abaixo discriminado, ciente desta notificação para comparecimento a 
esta Prefeitura, na Gerência de Arrecadação e Cobrança, no prazo de 30 (trinta) dias contados a partir da 
publicação, para regularização de pendências existentes: EDIFICIO SAN MARTINS SPE 001 
EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIO LTDA, CPF/CNPJ: 17.918.792/0001-80, REFERENTE AO A.I. 855/2020, 
DO PROCESSO Nº. 8002/2020. 

ALEXANDRE VOMOK PINA 
GERENTE DE ARRECADAÇÃO E COBRANÇA 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

mailto:atosoficiais@cariacica.es.gov.br

		2022-08-24T18:41:33-0300
	MUNICIPIO DE CARIACICA:27150549000119




